
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657 www.svcsh.chf.cz 
 

 

Návrh soutěží pro žákovské kategorie 
v soutěžním ročníku 2010/2011 

 
 
 

Mladší žáci – mladší žákyně: 
 

Zápasový způsob:  
� 2x5 minut osobní obrana 
� 7m hody (5 hráčů) 
� Shot-out (jiných 5 hráčů, v případě méně hráčů na soupisce nastoupí přednostně ti, kteří neuspěli 

v 7m hodech) 
� Utkání 2x20 minut – hodnoceno jako nyní do tabulky o Mistra Severočeské ligy mlž 

Hodnocení: 
� Osobní obrana - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� 7m hody - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� Shot-out - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů  
� Tyto body budou započítány do házenkářského desetiboje 
 
Turnajový způsob: 
� 1x5 minut osobní obrana 
� 7m hody (5 hráčů) 
� Shot-out (jiných 5 hráčů, v případě méně hráčů na soupisce nastoupí přednostně ti, kteří neuspěli 

v 7m hodech) 
� Utkání 2x12 minut – hodnoceno jako nyní do tabulky o Mistra Severočeské ligy mlž 

Hodnocení: 
� Osobní obrana - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� 7m hody - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� Shot-out - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů  
� Tyto body budou započítány do házenkářského desetiboje 
 
 
Starší žáci – starší žákyně: 
 

Zápasový způsob: 
� Utkání 2x25 minut – hodnoceno jako nyní do tabulky o Mistra Severočeské ligy stž 
� 7m hody (5 hráčů) 
� Shot-out (jiných 5 hráčů, v případě méně hráčů na soupisce nastoupí přednostně ti, kteří neuspěli 

v 7m hodech) 
� 2x5 minut osobní obrana 

Hodnocení: 
� osobní obrana - 2x5 minut, výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� 7m hody - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� Shot-out - výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� Tyto body budou započítány do zvláštní tabulky, ze které bude na konci sezóny vyhlášen „Mistr 

Severních Čech v dovednostních disciplínách“ 
 
 
 



 
 
 
 
 2  
Turnajový způsob: 
� Utkání 2x15 minut – hodnoceno jako nyní do tabulky o Mistra Severočeské ligy 
� 7m hody ( 5 hráčů ) –  podzimní část 
� Shot-out (5 hráčů) – jarní část 
� 1x5 minut osobní obrana 

Hodnocení: 
� osobní obrana 1x5 minut, výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� 7m hody, výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů 
� Shot-out výhra 2 body, za remízu 1 bod, za prohru 0 bodů  
� Tyto body budou započítány do zvláštní tabulky, ze které bude na konci sezóny vyhlášen „Mistr 

severních Čech v dovednostních disciplínách“. 
 
 

Shot-out 
  

Shot-out se provádí takto: Hráč družstva A stojí na čáře 9m hodu v prostoru krajní spojky, 
přihrává míč vlastnímu brankáři, který stojí kdekoliv v brankovišti, hráč vybíhá směrem k soupeřově 
brance družstva B, ve které je připraven brankář soupeřícího družstva. Ten nesmí opustit svoje 
brankoviště. Brankář družstva A přihrává spoluhráči míč, který jej bez dopadu na zem zpracuje a: 

      MLŽ  - s jedním úderem o zem (dále jen „jednoúderový“ driblink) při dodržení pravidel o krocích se 
snaží vstřelit branku družstvu B 
Pokus je neplatný a ukončený, v případě, že: 
� míč se dotkne země v době od přihrávky hráče A brankáři družstva A až po okamžik střelby hráče 

družstva A na branku soupeře (s výjimkou jednoúderového driblinku útočícího hráče)  
� brankář družstva A opustí v průběhu pokusu brankoviště 
� hráč družstva A kdykoliv v průběhu pokusu opustí hřiště 
�  hráč družstva A poruší pravidlo o krocích nebo při střelbě vstoupí do brankoviště 
STŽ – bez úderu o zem při dodržení pravidel o krocích se snaží vstřelit branku družstvu B 
Pokus je neplatný a ukončený, v případě, že: 
� míč se dotkne země v době od přihrávky hráče A brankáři družstva A až po okamžik střelby hráče 

družstva A na branku soupeře  
� brankář družstva A opustí v průběhu pokusu brankoviště 
� hráč družstva A kdykoliv v průběhu pokusu opustí hřiště 
� hráč družstva A poruší pravidlo o krocích nebo při střelbě přešlápne čáru 9m hodu. 
 

V případě, že brankář družstva B opustí v průběhu pokusu svoje brankoviště, je pokus hráče 
družstva A automaticky považován za úspěšný bez ohledu na výsledek střeleckého pokusu. 

Každé družstvo má k dispozici 5 pokusů. Hráče k provádění pokusů nominuje zodpovědný 
vedoucí družstva.  
 
 
Starší minižactvo 6+1 
 

Podmínky: 
- Soutěže se mohou zúčastnit pouze hráči narozeni v roce 1999 a 2000 a s platným reg.průkazem 
- Zároveň musí klub startovat i v soutěži 4+1 
- Soutěž bude hrána turnajovým systémem 
- Hrací čas 2x12 minut, v 1. poločase se bude hrát osobní obrana, v druhém poločase hra  6+1 

 
 
Mini házená 4+1 
 

Podmínka: 
- Soutěže se mohou zúčastnit pouze hráči narozeni v roce 2001 a mladší 
 

 


